
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 336/2019 
Spis: OUASs 320/2019 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh/ listů:   7/32 

 

Zápis č. 3/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 12.04.2019 
 

 

Přítomni:  Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Vladimír Salaba, Mgr. 

Zdenka Veiglová  

Omluveni:  --- 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 03.04.2019 do 12.04.2019. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 2/2019 z předchozího zasedání dne 15.02.2019 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Růženu Motlovou a Mgr. Zdenku Veiglovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Pohlovou, DiS. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Zápis Finančního výboru č. 1/2019  

5) Účetní závěrka 2018 

6) Prodej pozemku 

7) Členský příspěvek DSO Lanškrounsko na rok 2019 

8) Různé  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 1/3/2019 bylo schváleno. 

 



str. 2 

4) Zápis Finančního výboru č. 1/2019 

Předsedající předal slovo předsedkyni Finančního výboru (dále také „FV“) Mgr. Zdence 

Veiglové. Ta seznámila přítomné s průběhem kontroly, která proběhla dne 01.04.2019. 

Předmětem kontroly bylo plnění rozpočtu obce k 28.02.2019 a dodržení závazných ukazatelů 

a dále příprava účetní závěrky 2018. Výbor při kontrole plnění rozpočtu obce k 28.02.2019 

nezjistil chyby a nedostatky. Dále FV předkládá účetní závěrku a navrhuje její schválení. 

Předsedající dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis o kontrole Finančního výboru ze 

dne 01.04.2019. Výbor konstatuje, že nezjistil chyby. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/3/2019 bylo schváleno. 

 

5) Účetní závěrka 2018 

Finanční výbor předkládá zastupitelstvu podklady účetní závěrky obce Anenská Studánka za 

rok 2018 a navrhuje její schválení. Předloženými podklady ke schvalování účetní závěrky 

jsou: rozvaha k 31.12.2018, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018, příloha k 31.12.2018, 

inventarizační zpráva a zpráva o výsledku finanční kontroly za rok 2018. Zpráva o výsledku 

přezkumu hospodaření obce za rok 2018 se nepředkládá, jelikož konečné přezkoumání 

proběhne dne 14.05.2019. FV na svém zasedání dne 01.04.2019 projednal účetní závěrku 

obce za rok 2018 a navrhuje, aby ZO účetní závěrku schválilo.  

Nikdo z přítomných neměl jiných připomínek, předsedající navrhl schválit účetní závěrku 

obce za rok 2018.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje účetní závěrku obce Anenská 

Studánka za rok 2018.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/3/2019 bylo schváleno. 

 

6) Prodej pozemku 

Předsedající informoval přítomné o záměru obce prodat pozemkovou parcelu č. 82 o výměře 

115 m2 v obci a katastrálním území Anenská Studánka č.j. OUAS 233/2019. Záměr obce byl 

podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněn na úřední desce a dálkovým přístupem 

na internetových stránkách od 14.03.2019 do 30.03.2019. Obecní úřad Anenská Studánka 

obdržel jednu žádost paní Vlasty Petrželkové, bytem Třebovice 112, 561 24, vlastníka 

sousední parcely. Předsedající navrhuje prodej pozemku paní Vlastě Petrželkové za cenu 

2.300 Kč. Náklady spojené se smlouvou hradí kupující (návrh na vklad, zhotovení smluv). 

Předsedající vyzval přítomné, aby podali své návrhy. Jelikož jiné návrhy nebyly podány, dal 

hlasovat.           

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje prodej pozemkové parcely č. 82 

v obci a katastrálním území Anenská Studánka, o výměře 115 m2, a to paní Vlastě 

Petrželkové, bytem Třebovice 112, 561 24,  za celkovou cenu 2.300 Kč. Náklady spojené se 

smlouvou a návrhem na vklad hradí kupující. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 4/3/2019 bylo schváleno. 

 

7) Členský příspěvek DSO Lanškrounsko na rok 2019 

Předsedající navrhl schválit členský příspěvek DSO LANŠKROUNSKO ve výši 50 Kč na 

jednoho trvale žijícího obyvatele členské obce a to počínaje rokem 2019. Výši nového 

členského příspěvku schválilo na zasedání nejvyššího orgánu dobrovolného svazku obcí 



str. 3 

LANŠKROUNSKO – Shromáždění starostů – dne 20.12.2018 v Lukové. Předsedající dal 

prostor pro připomínky a návrhy, jiné podány nebyly, tak nechal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje členský příspěvek DSO 

LANŠKROUNSKO ve výši 50 Kč na jednoho trvale žijícího obyvatele obce a to počínaje 

rokem 2019.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 5/3/2019 bylo schváleno. 

 

8) Různé 

Předsedající informoval přítomné, že jsou volné prostory k pronájmu prodejny a záměr byl 

zveřejněn. Dále starosta uzavřel smlouvu o zprostředkování pronájmu na dobu určitou 2 

měsíců. V případě, že se nenajde zájemce o pronájem, je na místě zvážit další využití těchto 

prostor. Proběhla diskuse. Obecní úřad uvítá další návrhy  

 

Předsedající dal prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie rozvahy k 31.12.2018 

3) Kopie výkazu zisku a ztráty k 31.12.2018 

4) Kopie přílohy k 31.12.2018 

5) Kopie inventarizační zprávy za rok 2018 

6) Kopie zprávy z finanční kontroly 2018 

7) Záměr obce prodat pozemek 

 

Zápis byl vyhotoven dne 15.04.2019 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 15.04.2019 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

 


